
質問回答

平成 25年 9月 5日
「インド国ビハール州バラウニ火力発電所建設事業実施に係る技術支援【有償勘定技術支援】」

（再公示日：平成 25年 8月 28日／再公示番号：1）について、業務指示書に関する質問と回答は以下のとおりです。

通番号 当該頁項目 質問 回答

1 P16, 調査の工程 P10 の“評価結果の通知”には、“10 月 4 日
（金）までには、プロポーザルを特定する”とあ

り、一方、P16 の調査工程には、第一次現地
調査の開始は、10 月中旬から開始する予定
（帯チャートを見る限り）となっている。インドは

事前に査証が必要な国であり、当社の最近の

実績によれば最短でも１ヶ月程度が必要と思

われ、10/4 から査証取得の手続きを開始して
も、10 月中旬からの現地調査の開始は難し
いと思われるが、これを可能にするお考えは

ありますでしょうか。

第一次現地調査は10月20日前後の開始を予定
しております。また、最近のインド査証取得期間

は 2 週間程度となっていることから、第一次現地
調査までには査証取得が可能と考えます。

なお、評価結果の通知に関しては、9 月下旬から
遅くとも 10 月 4 日（金）までには通知する予定で
す。

2 P13、第一次現地調査 今回の調査の対象は主にバラウニ発電所内

の設備の状況の確認をすることですが、調査

団の詰所／作業場として、バラウニ発電所内

の会議室等の供与があるのか、あるいは別

途発電所外に事務所等借り受ける必要があ

るのかご教示ください。

現地調査時にはバラウニ発電所内の作業場が調

査団に供与される予定です。

以上


